
ordinanza 0.70/2020

COMUNE DI NOCERA TERINESE
(Provincia di Catanzaro)

UFFICIO DEL SINDACO

OGGETIO: Regolamentazione servizi cimiteriali.

IL SINDACO

TENUTO conto che l'Organizzazione mondiale della Sanità, il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l'epidemia da COVID-19 (Coronavirus) un'emergenza sanitaria di pubblica rilevanza
internazionale; Visto il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi provvedimenti
attuativi di natura normativa e amministrativa;
VISTI i Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020 recante misure per il
contenimento e il contrasto del diffondersi del virus Covid-rç sull'intero territorio nazionale;
VISTA l'Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 3 dell'8.3.2020 "Urgenti misure per la
prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell'art. 32,
comma, 3, della legge 23.12.1978 n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica";
VISTA l'ordinanza n. 4 del 10 marzo 2020 "Disposizioni operative inerenti misure per la
prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID - 2019. Ordinanza ai sensi
dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978 n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica".
VISTA l'ordinanza n. 7 del 14 marzo 2020 "Ulteriori misure per la prevenzione e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell'art. 32, comma 3, della
legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica: provvedimenti relativi
all'ingresso di persone fisiche nel territorio regionale";
RICHIAMATA la propria ordinanza sindacale n. 53 del 04 aprile 2020, con la quale venivano
prorogati i termini di chiusura al pubblico del Cimitero Comunale;
CONSIDERATO che è intenzione dell'Amministrazione Comunale garantire l'ingresso, per
quanto sia possibile, alla maggior parte della popolazione e consentire una visita ai propri cari
defunti;
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

T --
ORDINA

• La riapertura del Cimitero comunale secondo le seguenti modalità:

IN MANIERA STRAORDINARIA:

VENERDI' 08 MAGGIO 2020: DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 13.00

SABATO 09 MAGGIO 2020: DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 13.00

DOMENICA 10 MAGGIO 2020: DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 13.00

A PARTIRE DA MARTEDI' 12.05.2020 E FINO A NUOVA COMUNICAZIONE:

MARTEDI': DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 13.00;
GIOVEDI': DALLE ORE 14.30 ALLE ORE 19.00;
SABATO:eDALLE ORE 08.00 ALLE ORE 13.00;
DOMENICA: DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 13.00;



• Consentire l'accesso al Cimitero comunale a massimo due persone per nucleo familiare
munite, obbligatoriamente, di mascherina e guanti nel rispetto delle norme dettate per
l'emergenza Covid - 19.

• Che, al fine di garantire la sicurezza pubblica, siano presenti operatori comunali e volontari
per una gestione ottimale dell'afflusso di cittadini e un controllo costante contro ogni
possibilità di assembramento.

DISPONE

L'invio di copia della presente Ordinanza:
• Comando Stazione Carabinieri;
• Comando di Polizia Municipale

Si demanda agli organi di Polizia la corretta applicazione facendone assicurare il rispetto.
Al comando Vigili Urbani si trasmette, inoltre, la presente ordinanza al fine di provvedere alla
notifica della stessa agli interessati.

Il mancato rispetto delle misure di contenimento sopra disposte è punito secondo le previsioni
contenute nell'arto 650 del Codice Penale.

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60
giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
dall'adozione del presente provvedimento.

Nocera Terinese,li 04.05.2020


